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INFORME CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN                                                          

Proceso de Selección Pública No. 006 de 2014 

 

 

 

Bogotá,  NOVIEMBRE 04 DE 2014  

 

 

INFORME DE EVALUACIÓN JURIDICA LAS DE PROPUESTAS 

 

PROCESO DE SELECCIÓN PÚBLICA No. 006 de 2014  

 

OBJETO: 

 

 

““Prestar al ICETEX el servicio especializado de Outsourcing, para la ejecución de los procesos operativos en la administración, 

conciliación y novedades de cartera (incluye recursos propios y administración de recursos de terceros) y la conciliación financiera, 

contable y legal de los Fondos en Administración y de las Alianzas, considerando sus diferentes modalidades, con base en  las 

políticas y parámetros fijados por  los Convenios y de las políticas del ICETEX cuando los Convenios así lo establezcan”” 

 

 

Con el propósito de presentar la evaluación del Proceso de Selección Pública No. 006 de 2014, se informa el resultado de la evaluación POR 

PARTE DEL COMITÉ EVALUADOR, en la cual participaron los siguientes proponentes:  
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EVALUACIÓN JURIDICA DE LA PROPUESTA 

 

 

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS 
CONSORCIO BDO - ICETEX (CONFORMADO POR BDO 

OUTSOURCING S.A.S Y BDO AUDIT S.A) 

DOCUMENTOS DE CARÁCTER LEGAL     

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA FIRMADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN 
TENGA LAS FACULTADES PARA 

HACERLO 

5-7 
LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

118 CUMPLE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA 
CÁMARA DE COMERCIO EN ORIGINAL, 
CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR 
A UN MES - CONSTITUCIÓN DEL 
PROPONENTE HASTA MÍNIMO UN (1) 

AÑO DESPUÉS DE CUMPLIDO EL PLAZO 

DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 

9-24 

ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA 

EMPRESA BDO OUTSOURCING SAS EXPEDIDO EL 26/09/2014 EN DONDE SE 
VERIFICA QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA TIENE RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN. ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE 
BOGOTÁ DE LA EMPRESA BDO AUDIT S.A EXPEDIDO EL 26/09/2014. SE 

VERIFICA QUE CADA UNO DE LOS MIEMBROS DEL CONSORCIO SE ENCUENTRA 
CONSTITUIDO CON MÁS DE DIEZ (10) AÑOS ANTES DE LA PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA. ADICIONALMENTE SE VERIFICA QUE BDO OUTSOURCING SAS 

TIENE UNA DURACIÓN INDEFINIDA Y LA EMPRESA BDO AUDIT S.A TIENEN 
VIGENCIA HASTA EL 31/12/2100 - CUMPLE 
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VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD 

JURÍDICA DEL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA EMPRESA 

29-31 
ANEXA CONFORMACION DEL CONSORCIO EL REPRESENTANTE LEGAL 

NO TIENE LIMITACIÓN ALGUNA PARA CONTRATAR - CUMPLE 

FOTOCOPIA EN TAMAÑO ORIGINAL DEL 
REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) 

138-139 CUMPLE 

HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE 

LA FUNCIÓN PÚBLICA PARA PERSONA 
JURÍDICA Y/O NATURAL 
DILIGENCIADO 

128-135 CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA 

EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL 
Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE 
LA NACIÓN, NO MAYOR A TRES (3) 
MESES DE EXPEDICIÓN 

124-127 

PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN EXPEDIDO EL 26/09/2014 EN 

DONDE CONSTA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - SE VERIFICA QUE LA EMPRESA BDO 

OUTSOURCING S.A.S, NO TIENE IGUALMENTE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS  - PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN 

EXPEDIDO EL 26/09/2014 EN DONDE CONSTA QUE EL REPRESENTANTE 

LEGAL NO TIENE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - SE VERIFICA QUE 

LA EMPRESA BDO AUDIT S.A, NO TIENE IGUALMENTE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS - CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA EMPRESA Y 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA 
NATURAL, EXPEDIDO POR LA 

CONTRALORÍA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA, EN DONDE CONSTE QUE 
NO SE ENCUENTRA REPORTADO EN EL 
BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

122-123 

PRESENTA CERTIFICADO EXPEDIDO EL 26/09/2014 POR LA 

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

Y DE LAS EMPRESAS (BDO OUTSOURCING S.A.S Y BDO AUDIT S.A) EN 

DONDE CONSTA QUE NO TIENEN ANTECEDENTES FISCALES  - CUMPLE 
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CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE 

LEGAL O DEL REVISOR FISCAL SEGÚN 
EL CASO, SOBRE EL CUMPLIMIENTO 
DEL PAGO DE LOS APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

120-121 

ANEXAN CERTIFICACIÓN DEL REVISOR FISCAL EXPEDIDA EL 

01/10/2014 EN DONDE CONSTA QUE LA EMPRESA SE ENCUENTRA AL 

DÍA CON LOS PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES - 

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN BANCARIA EN DONDE 
CONSTE EL NÚMERO DE CUENTA 

BANCARIA CORRIENTE O DE AHORROS 
QUE POSEE EL PROPONENTE A 
EFECTOS DE CONSIGNARLE EL VALOR 
DEL CONTRATO 

149 PRESENTA CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL BANCO CUMPLE 

CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE 
JURAMENTO QUE SE ENTENDERÁ 
PRESTADO CON LA PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA, QUE EL PROPONENTE NO 
SE ENCUENTRA INCURSO EN NINGUNA 

DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E 
INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN 

LOS ARTÍCULOS 8º Y 9º DE LA LEY 80 
DE 1993, EL ARTÍCULO 18 DE LA LEY 
1150 DE 2007 QUE ADICIONÓ EL 
LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN 
INCISO AL PARÁGRAFO 1° DEL 

ARTÍCULO 8º DE LA LEY 80 DE 1993, 
LOS ARTÍCULOS  1º, 2º Y 90 DE LA LEY 
1474 DE 2011, Y EN LOS EVENTOS DE 
PROHIBICIÓN PARA CONTRATAR, EN 
ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y 
SALVO CON EL TESORO NACIONAL 

5-8 

EN CARTA DE PRESENTACIÓN Y DOCUMENTO ADICIONAL EL REP. 

LEGAL DE LA EMPRESA, CERTIFICA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL Y 

LA EMPRESA NO SE ENCUENTRAN INCURSOS EN CAUSALES DE 

INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD - CUMPLE 

PACTO DE INTEGRIDAD - ANEXO No. 5 150-151 
PRESENTA ANEXO No. 5 DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE 
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GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA - 
Por el DIEZ POR CIENTO (10%) del valor 
del presupuesto del presente proceso 
($9.583.737.000), por un término de 
validez de tres (3) MESES, contados a partir 

del cierre del plazo para la presentación de 
las propuestas (08/10/2014). Este 
documento deberá presentarse en original 
de manera concomitante con la propuesta, 

y estar debidamente firmado por el 
proponente 

140-148 

PRESENTA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA No. 33-44-101105162 
EXPEDIDA POR LA COMPAÑÍA DE SEGUROS DEL ESTADO EL DIA 30 DE 
SEPTIEMBRE DE 2014; CON UNA VIGENCIA DE 03/10/2014 HASTA EL 
20/01/2015. ASEGURANDO UN VALOR DE $958.373.700.oo - CUMPLE 

CONSOLIDADO HABILITACIÓN 
JURÍDICA 

  CUMPLE  

 

 

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS 

UNIÓN TEMPORAL UT DIGISINVA (CONFORMADO POR DIGICOM 

SYSTEM CORPORATION S.A. Y SERVICIOS DE INFORMACION Y 

VALOR AGREGADO SINVA S.A.) 

DOCUMENTOS DE CARÁCTER LEGAL 
  

  

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA FIRMADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN 
TENGA LAS FACULTADES PARA 
HACERLO 

6-9 
LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL 

25 CUMPLE 
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA 
CÁMARA DE COMERCIO EN ORIGINAL, 
CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO 

MAYOR A UN MES - CONSTITUCIÓN 
DEL PROPONENTE HASTA MÍNIMO UN 
(1) AÑO DESPUÉS DE CUMPLIDO EL 
PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 

11-23 

ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA 
EMPRESA DIGICOM SYSTEM CORPORATION S.A. EXPEDIDO EL 19/09/2014 EN 
DONDE SE VERIFICA QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA TIENE RELACIÓN 
CON ESTA CONTRATACIÓN. ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE COMERCIO 

DE BOGOTÁ DE LA EMPRESA SERVICIOS DE INFORMACION Y VALOR 
AGREGADO SINVA S.A. EXPEDIDO EL 03/10/2014. SE VERIFICA QUE CADA UNO 

DE LOS MIEMBROS DE LA UNION TEMPORAL SE ENCUENTRA CONSTITUIDO 
CON MÁS DE DIEZ (10) AÑOS ANTES DE LA PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. 

ADICIONALMENTE SE VERIFICA QUEDIGICOM SYSTEM CORPORATION S.A. 
TIENE UNA DURACIÓN HASTA EL 28/10/2038 Y LA EMPRESA  SERVICIOS DE 

INFORMACION Y VALOR AGREGADO SINVA S.A. TIENEN VIGENCIA HASTA EL 
30/09/2040 - CUMPLE 

VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD 

JURÍDICA DEL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA EMPRESA 

39 
DE ACUERDO CON EL ACTA DE CONSTITUCION DE LA UNIÓN 

TEMPORAL EL REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE LIMITACION ALGUNA 

PARA CONTRATAR - CUMPLE 

FOTOCOPIA EN TAMAÑO ORIGINAL 
DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT) 

56 Y 58 
LA FOTOCOPIA DEL RUT DE LA EMPRESA DIGICOM SYSTEM 

CORPORATION S.A. NO ES LEGIBLE POR LO CUAL NO PUEDE SER 

VERIFICADA LA INFORMACION ALLI CONTENIDA - CUMPLE 

HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE 
LA FUNCIÓN PÚBLICA PARA PERSONA 

JURÍDICA Y/O NATURAL 
DILIGENCIADO 

90-99 CUMPLE 

CONSOLIDADO HABILITACIÓN 
JURÍDICA 

 

 

CUMPLE 

 

 

 



 

Página 7 de 20 

 

                                                                

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA 
EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL 
Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO 
POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE 
LA NACIÓN, NO MAYOR A TRES (3) 

MESES DE EXPEDICIÓN 

50-54 

PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN EXPEDIDO EL 06/10/2014 EN 

DONDE CONSTA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - SE VERIFICA QUE LA EMPRESA 

DIGICOM SYSTEM CORPORATION S.A. , NO TIENE IGUALMENTE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ACUERDO CERTIFICADO DE FECHA 

26/09/2014 - PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN 

EXPEDIDO EL 18/09/2014 EN DONDE CONSTA QUE EL REPRESENTANTE 

LEGAL NO TIENE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - SE VERIFICA QUE 

LA EMPRESA SERVICIOS DE INFORMACION Y VALOR AGREGADO SINVA 

S.A., NO TIENE IGUALMENTE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - 

CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA EMPRESA Y 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA 

NATURAL, EXPEDIDO POR LA 

CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA, EN DONDE CONSTE QUE 
NO SE ENCUENTRA REPORTADO EN EL 
BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

16-18 

PRESENTA CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL 

DE LA REPÚBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA EMPRESA 

SERVICIOS DE INFORMACION Y VALOR AGREGADO SINVA S.A. DE 

FECHA 18/09/2014, DE LA FIRMA DIGICOM SYSTEM CORPORATION S.A. 

NO SE ALLEGA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DEL 

REPRESENTATE LEGAL, SIN EMBARGO DE ACUERDO CON LOE 

STABLECIDO EN EL DECRETO 019 DE 2012 SE VERIFICA POR PARTE 

DEL COMITE EVALUADOR A TRAVES DE LA PAGINA WEB DE LA 

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA - 

www.contraloriagen.gov.co, EL CUAL SE ANEXA A LA PRESENTE 

EVALUACION - CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE 
LEGAL O DEL REVISOR FISCAL SEGÚN 
EL CASO, SOBRE EL CUMPLIMIENTO 

DEL PAGO DE LOS APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

116 

ANEXAN CERTIFICACIÓN DE LA EMPRESA DIGICOM SYSTEM 

CORPORATION S.A. SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE 

FECHA 06/10/2014 Y DE LA EMPRESA  SERVICIOS DE INFORMACION Y 

VALOR AGREGADO SINVA S.A SUSCRITA POR EL REVISOR FISCAL EL 

DIA 03/10/2014 EN DONDE CONSTA QUE LAS EMPRESAS SE 

ENCUENTRAN AL DÍA CON LOS PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES - CUMPLE 
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CERTIFICACIÓN BANCARIA EN DONDE 

CONSTE EL NÚMERO DE CUENTA 
BANCARIA CORRIENTE O DE AHORROS 
QUE POSEE EL PROPONENTE A 
EFECTOS DE CONSIGNARLE EL VALOR 
DEL CONTRATO 

104-105 

DE LA EMPRESA  DIGICOM SYSTEM CORPORATION S.A. EXPEDIDA POR 

EL BANCO AVVILLAS DE FECHA 04/09/2014 Y DE LA EMPRESA 

ERVICIOS DE INFORMACION Y VALOR AGREGADO SINVA S.A. DEL 

BANCO OCCIDENTE DE FECHA 05/08/2014 - CUMPLE  

CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE 
JURAMENTO QUE SE ENTENDERÁ 
PRESTADO CON LA PRESENTACIÓN DE 

LA OFERTA, QUE EL PROPONENTE NO 

SE ENCUENTRA INCURSO EN NINGUNA 
DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E 
INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN 
LOS ARTÍCULOS 8º Y 9º DE LA LEY 80 
DE 1993, EL ARTÍCULO 18 DE LA LEY 
1150 DE 2007 QUE ADICIONÓ EL 
LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN 

INCISO AL PARÁGRAFO 1° DEL 
ARTÍCULO 8º DE LA LEY 80 DE 1993, 
LOS ARTÍCULOS  1º, 2º Y 90 DE LA LEY 
1474 DE 2011, Y EN LOS EVENTOS DE 

PROHIBICIÓN PARA CONTRATAR, EN 
ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y 

SALVO CON EL TESORO NACIONAL 

8-9 

EN CARTA DE PRESENTACIÓN EL REP. LEGAL DE LA EMPRESA, 

CERTIFICA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL Y LA EMPRESA NO SE 

ENCUENTRAN INCURSOS EN CAUSALES DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD - CUMPLE 

PACTO DE INTEGRIDAD - ANEXO No. 5 101-102 
PRESENTA ANEXO No. 5 DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE 
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GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA - 
Por el DIEZ POR CIENTO (10%) del valor 
del presupuesto del presente proceso 
($9.583.737.000), por un término de 

validez de tres (3) MESES, contados a 
partir del cierre del plazo para la 
presentación de las propuestas 
(08/10/2014). Este documento deberá 
presentarse en original de manera 
concomitante con la propuesta, y estar 

debidamente firmado por el proponente 

133-141 

PRESENTA PÓLIZA DE SERIEDAD DE OFERTA No. 21-44-101178122 EXEDIDA 
POR SEGUROS DEL ESTADO S.A. CON VIGENCIA DEL 06/10/2014 AL 

08/02/2015 Y VALOR ASEGURADO DE $958.373.700  FIRMADA POR EL R.L. DE 
LA EMPRESA CON RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA DE LA PÓLIZA - CUMPLE 

CONSOLIDACIÓN JURIDICA  CUMPLE 

 

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS PRICEWATERHOUSECOOPERS 

DOCUMENTOS DE CARÁCTER LEGAL 

    

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA FIRMADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN 
TENGA LAS FACULTADES PARA 
HACERLO 

36-38 
LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL 

SUPLENTE DEL GERENTE GENERAL TITULAR - CUMPLE 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

39 PRESENTA FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE EXTRANJERIA CUMPLE 
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA 
CÁMARA DE COMERCIO EN ORIGINAL, 
CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO 
MAYOR A UN MES - CONSTITUCIÓN 

DEL PROPONENTE HASTA MÍNIMO UN 
(1) AÑO DESPUÉS DE CUMPLIDO EL 
PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 

40-43 

ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ 

EXPEDIDO EL 30/09/2014 EN DONDE SE VERIFICA QUE EL OBJETO 

SOCIAL DE LA EMPRESA TIENE RELACIÓN CON ESTA CONTRATACIÓN. 

LA EMPRESA TIENE VIGENCIA HASTA EL 31/12/2100 - CUMPLE 

VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD 
JURÍDICA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

PARA COMPROMETER A LA EMPRESA 

40-43 
ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ EN 

DONDE SE PUEDE VERIFICAR QUE EL R.L. TIENE CAPACIDAD LEGAL 

PARA CONTRATAR SIN LIMITE DE CUANTIA - CUMPLE 

FOTOCOPIA EN TAMAÑO ORIGINAL 
DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT) 

45 CUMPLE 

HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE 

LA FUNCIÓN PÚBLICA PARA PERSONA 
JURÍDICA Y/O NATURAL 
DILIGENCIADO 

  

EN LA PROPUESTA INCICIAL NO ALLEGA FORMATO DE HOJA DE VIDA 

DE LA FUNCION PUBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL ACUERDO LO 

SOLICITADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO EN EL 

NUMERAL "3.4.1. REQUISITOS MÍNIMOS DE ÓRDEN JURÍDICO" 

NUMERAL 12 – EN ATENCIÓN AL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD EL 

PROPONENTE ALLEGA LO REQUERIDO. - CUMPLE 
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA 
EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL 
Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO 
POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE 
LA NACIÓN, NO MAYOR A TRES (3) 
MESES DE EXPEDICIÓN 

49-50 

PRESENTA CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN EXPEDIDOS EL 26/09/2014 

EN DONDE CONSTA QUE EL PROPONENTE Y SU REPRESENTANTE LEGAL 

NO TIENE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA EMPRESA Y 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA 

NATURAL, EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA, EN DONDE CONSTE QUE 
NO SE ENCUENTRA REPORTADO EN EL 
BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

48 

PRESENTA CERTIFICADO EXPEDIDO EL 26/09/2014 POR LA 

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL PROPONENTE Y DEL 

REPRESENTANTE LEGAL EN DONDE CONSTA QUE NO TIENEN 

ANTECEDENTES FISCALES  - CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE 
LEGAL O DEL REVISOR FISCAL SEGÚN 
EL CASO, SOBRE EL CUMPLIMIENTO 
DEL PAGO DE LOS APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

47 

ANEXAN CERTIFICACIÓN DEL REVISOR FISCAL EXPEDIDA EL 

30/09/2014 EN DONDE CONSTA QUE LA EMPRESA SE ENCUENTRA AL 

DÍA CON LOS PAGOS A LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES - 

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN BANCARIA EN DONDE 

CONSTE EL NÚMERO DE CUENTA 
BANCARIA CORRIENTE O DE AHORROS 
QUE POSEE EL PROPONENTE A 
EFECTOS DE CONSIGNARLE EL VALOR 

DEL CONTRATO 

73 
PRESENTA CERTIFICACION DEL BANCO COLPATRIA DE FECHA 

29/09/2014 - CUMPLE 
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CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE 
JURAMENTO QUE SE ENTENDERÁ 
PRESTADO CON LA PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA, QUE EL PROPONENTE NO 

SE ENCUENTRA INCURSO EN NINGUNA 
DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E 
INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN 
LOS ARTÍCULOS 8º Y 9º DE LA LEY 80 
DE 1993, EL ARTÍCULO 18 DE LA LEY 
1150 DE 2007 QUE ADICIONÓ EL 

LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN 

INCISO AL PARÁGRAFO 1° DEL 
ARTÍCULO 8º DE LA LEY 80 DE 1993, 
LOS ARTÍCULOS  1º, 2º Y 90 DE LA LEY 
1474 DE 2011, Y EN LOS EVENTOS DE 
PROHIBICIÓN PARA CONTRATAR, EN 
ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y 
SALVO CON EL TESORO NACIONAL 

38 

EN CARTA DE PRESENTACIÓN EL REP. LEGAL DE LA EMPRESA, 

CERTIFICA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL Y LA EMPRESA NO SE 

ENCUENTRAN INCURSOS EN CAUSALES DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD - CUMPLE 

PACTO DE INTEGRIDAD - ANEXO No. 5 74-75 
PRESENTA ANEXO No. 5 DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE 

GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA - 

Por el DIEZ POR CIENTO (10%) del valor 
del presupuesto del presente proceso 
($9.583.737.000), por un término de 
validez de tres (3) MESES, contados a 
partir del cierre del plazo para la 
presentación de las propuestas 
(08/10/2014). Este documento deberá 

presentarse en original de manera 
concomitante con la propuesta, y estar 
debidamente firmado por el proponente 

164-168 

PRESENTA PÓLIZA DE SERIEDAD DE OFERTA No. 33-44-101105076 EXPEDIDA 
POR SEGUROS DEL ESTADO S.A. CON VIGENCIA DEL 03/10/2014 AL 

03/02/2015 Y VALOR ASEGURADO DE $958.373.700 FIRMADA POR EL 
PROPONENTE Y CERTIFICACIÓN QUE LA PÓLIZA NO EXPIRARÁ POR FALTA DE 

PAGO DE LA PRIMA - CUMPLE 

CONSOLIDADO HABILITACIÓN 
JURÍDICA 

  CUMPLE 
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DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS JAHV MCGREGOR S.A. 

DOCUMENTOS DE CARÁCTER LEGAL     

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA FIRMADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN 
TENGA LAS FACULTADES PARA 

HACERLO 

4-7 
LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE 

DEL GERENTE GENERAL TITULAR - CUMPLE 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

81 CUMPLE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA 
CÁMARA DE COMERCIO EN ORIGINAL, 
CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO 

MAYOR A UN MES - CONSTITUCIÓN 
DEL PROPONENTE HASTA MÍNIMO UN 
(1) AÑO DESPUÉS DE CUMPLIDO EL 

PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 

89-97 

ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ EXPEDIDO 

EL 02/10/2014 EN DONDE SE VERIFICA QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA 

EMPRESA TIENE RELACIÓN CON ESTA CONTRATACIÓN. LA EMPRESA TIENE 

VIGENCIA HASTA EL 08/10/2040 - CUMPLE 

VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD 
JURÍDICA DEL REPRESENTANTE LEGAL 
PARA COMPROMETER A LA EMPRESA 

95 

ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ EN DONDE 

SE PUEDE VERIFICAR QUE EL R.L. TIENE CAPACIDAD LEGAL PARA 

CONTRATAR SIN LIMITE DE CUANTIA - CUMPLE 

FOTOCOPIA EN TAMAÑO ORIGINAL 
DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT) 

130 CUMPLE 

HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE 
LA FUNCIÓN PÚBLICA PARA PERSONA 
JURÍDICA Y/O NATURAL 
DILIGENCIADO 

82-88 CUMPLE 
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA 
EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL 
Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO 
POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE 
LA NACIÓN, NO MAYOR A TRES (3) 
MESES DE EXPEDICIÓN 

126-

127 

PRESENTA CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN EXPEDIDOS EL 01/10/2014 EN 

DONDE CONSTA QUE EL PROPONENTE Y SU REPRESENTANTE LEGAL NO 

TIENE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA EMPRESA Y 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA 
NATURAL, EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA, EN DONDE CONSTE QUE 
NO SE ENCUENTRA REPORTADO EN EL 

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

125 

PRESENTA CERTIFICADO EXPEDIDO EL 01/10/2014 POR LA CONTRALORIA 

GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL PROPONENTE Y DEL REPRESENTANTE 

LEGAL EN DONDE CONSTA QUE NO TIENEN ANTECEDENTES FISCALES  - 

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE 
LEGAL O DEL REVISOR FISCAL SEGÚN 

EL CASO, SOBRE EL CUMPLIMIENTO 
DEL PAGO DE LOS APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

122-

123 

ANEXAN CERTIFICACIÓN DEL REVISOR FISCAL EXPEDIDA EL 06/10/2014 EN 

DONDE CONSTA QUE LA EMPRESA SE ENCUENTRA AL DÍA CON LOS PAGOS 

A LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES - CUMPLE 

CERTIFICACIÓN BANCARIA EN DONDE 
CONSTE EL NÚMERO DE CUENTA 

BANCARIA CORRIENTE O DE AHORROS 
QUE POSEE EL PROPONENTE A 
EFECTOS DE CONSIGNARLE EL VALOR 
DEL CONTRATO 

  PRESENTA CERTIFICACION DE BANCOLOMBIA FECHA 01/10/2014 - CUMPLE 
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CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE 
JURAMENTO QUE SE ENTENDERÁ 
PRESTADO CON LA PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA, QUE EL PROPONENTE NO 

SE ENCUENTRA INCURSO EN NINGUNA 
DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E 
INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN 
LOS ARTÍCULOS 8º Y 9º DE LA LEY 80 
DE 1993, EL ARTÍCULO 18 DE LA LEY 
1150 DE 2007 QUE ADICIONÓ EL 

LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN 

INCISO AL PARÁGRAFO 1° DEL 
ARTÍCULO 8º DE LA LEY 80 DE 1993, 
LOS ARTÍCULOS  1º, 2º Y 90 DE LA LEY 
1474 DE 2011, Y EN LOS EVENTOS DE 
PROHIBICIÓN PARA CONTRATAR, EN 
ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y 
SALVO CON EL TESORO NACIONAL 

6 

EN CARTA DE PRESENTACIÓN EL REP. LEGAL DE LA EMPRESA, CERTIFICA 

QUE EL REPRESENTANTE LEGAL Y LA EMPRESA NO SE ENCUENTRAN 

INCURSOS EN CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD - CUMPLE 

PACTO DE INTEGRIDAD - ANEXO No. 5 
239-

240 

PRESENTA ANEXO No. 5 DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE 

GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA - 
Por el DIEZ POR CIENTO (10%) del valor 
del presupuesto del presente proceso 
($9.583.737.000), por un término de 
validez de tres (3) MESES, contados a 
partir del cierre del plazo para la 

presentación de las propuestas 
(08/10/2014). Este documento deberá 
presentarse en original de manera 
concomitante con la propuesta, y estar 
debidamente firmado por el proponente 

  

PRESENTA PÓLIZA DE SERIEDAD DE OFERTA No. 21-44-101178454 EXPEDIDA POR 
SEGUROS DEL ESTADO S.A. CON VIGENCIA DEL 08/10/2014 AL 28/01/2015 Y 

VALOR ASEGURADO DE $958.373.700 FIRMADA POR EL PROPONENTE Y 

CERTIFICACIÓN QUE LA PÓLIZA NO EXPIRARÁ POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA - 
CUMPLE 

CONSOLIDADO HABILITACIÓN 

JURÍDICA 
  CUMPLE 
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DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS 
UNION TEMPORAL EVERIS COLOMBIA LTDA, EVERIS BPO COLOMBIA 

LTDA Y DAXA OUTSORCING 

DOCUMENTOS DE CARÁCTER LEGAL     

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA FIRMADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN 
TENGA LAS FACULTADES PARA 
HACERLO 

4-5 

LA PROPUESTA ES PRESENTADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE 

ACUERDO CON EL DOCUMENTO DE CONFROMACIÓN DE LA UNION 

TEMPORAL - CUMPLE 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

65 PRESENTA FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE EXTRANJERIA CUMPLE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO EN ORIGINAL, 
CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO 
MAYOR A UN MES - CONSTITUCIÓN 
DEL PROPONENTE HASTA MÍNIMO UN 

(1) AÑO DESPUÉS DE CUMPLIDO EL 
PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 

89-97 

ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA EMPRESA 

EVERIS COLOMBIA LTDA EXPEDIDO EL 25/09/2014 EN DONDE SE VERIFICA QUE EL 
OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA TIENE RELACIÓN CON ESTA CONTRATACIÓN. 
ANEXA CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA EMPRESA 

EVERIS COLOMBIA LTDA  EXPEDIDO EL 03/10/2014. ANEXA CERTIFICADO DE 
CÁMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA EMPRESA DAXA COLOMBIA S,A, SE 
VERIFICA Y UNO DE LOS MIEMBROS DE LA UNION TEMPORAL SE ENCUENTRA 
CONSTITUIDO CON MÁS DE DIEZ (10) AÑOS ANTES DE LA PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA. ADICIONALMENTE SE VERIFICA QUEDIGICOM SYSTEM CORPORATION 
S.A. TIENE UNA DURACIÓN HASTA EL 28/10/2038 Y LA EMPRESA  SERVICIOS DE 
INFORMACION Y VALOR AGREGADO SINVA S.A. TIENEN VIGENCIA HASTA EL 
30/09/2040 - CUMPLE 

VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD 
JURÍDICA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

PARA COMPROMETER A LA EMPRESA 
95,00 

DE ACUERDO CON EL DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN SE PUEDE VERIFICAR 

QUE EL R.L. NO TIENE LIMITE DE CUANTIA - CUMPLE 
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FOTOCOPIA EN TAMAÑO ORIGINAL 
DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 
(RUT) 

130  CUMPLE 

HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE 
LA FUNCIÓN PÚBLICA PARA PERSONA 
JURÍDICA Y/O NATURAL 
DILIGENCIADO 

82-88 

NO ALLEGA FORMATO DE HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA DE LOS 

REPRESENTANTES LEGALES ACUERDO LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVO EN EL NUMERAL "3.4.1. REQUISITOS MÍNIMOS 

DE ÓRDEN JURÍDICO" NUMERAL 12 - CUMPLE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA 

EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL 
Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO 
POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE 
LA NACIÓN, NO MAYOR A TRES (3) 

MESES DE EXPEDICIÓN 

126-

127 

PRESENTA CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN EXPEDIDOS EL 06/10/2014 -  

EVERIS COLOMBIA LTDA, PRESENTA CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN 

EXPEDIDOS EL 06/10/2014 -  EVERIS BPO COLOMBIA LTDA, PRESENTA 

CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA 

GENERAL DE LA NACIÓN EXPEDIDOS EL 06/10/2014 - DAXA COLOMBIA S.A 

EN DONDE CONSTA QUE EL PROPONENTE Y SU REPRESENTANTE LEGAL NO 

TIENE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - CUMPLE 
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA EMPRESA Y 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA 
NATURAL, EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA, EN DONDE CONSTE QUE 
NO SE ENCUENTRA REPORTADO EN EL 

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES 

125 

PRESENTA CERTIFICADO EXPEDIDO EL 02/10/2014 POR LA CONTRALORIA 

GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL PROPONENTE Y DEL REPRESENTANTE 

LEGAL (EVERIS COLOMBIA LTDA), PRESENTA CERTIFICADO EXPEDIDO EL 

02/10/2014 POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL 

PROPONENTE Y DEL REPRESENTANTE LEGAL (EVERIS BPO LTDA) Y 

PRESENTA CERTIFICADO EXPEDIDO EL 01/10/2014 POR LA CONTRALORIA 

GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL PROPONENTE Y DEL REPRESENTANTE 

LEGAL (DAXA COLOMBIA S.A) EN DONDE CONSTA QUE NO TIENEN 

ANTECEDENTES FISCALES  - CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE 
LEGAL O DEL REVISOR FISCAL SEGÚN 

EL CASO, SOBRE EL CUMPLIMIENTO 
DEL PAGO DE LOS APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

122-

123 

ANEXAN CERTIFICACIÓN DEL REVISOR FISCAL EXPEDIDA EL 06/10/2014 EN 

DONDE CONSTA QUE LA EMPRESA SE ENCUENTRA AL DÍA CON LOS PAGOS 

A LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES - CUMPLE 

CERTIFICACIÓN BANCARIA EN DONDE 
CONSTE EL NÚMERO DE CUENTA 

BANCARIA CORRIENTE O DE AHORROS 
QUE POSEE EL PROPONENTE A 

EFECTOS DE CONSIGNARLE EL VALOR 
DEL CONTRATO 

  PRESENTA CERTIFICACION DE BANCOLOMBIA FECHA 01/10/2014 - CUMPLE 
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CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE 
JURAMENTO QUE SE ENTENDERÁ 
PRESTADO CON LA PRESENTACIÓN DE 
LA OFERTA, QUE EL PROPONENTE NO 

SE ENCUENTRA INCURSO EN NINGUNA 
DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E 
INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN 
LOS ARTÍCULOS 8º Y 9º DE LA LEY 80 
DE 1993, EL ARTÍCULO 18 DE LA LEY 
1150 DE 2007 QUE ADICIONÓ EL 

LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN 

INCISO AL PARÁGRAFO 1° DEL 
ARTÍCULO 8º DE LA LEY 80 DE 1993, 
LOS ARTÍCULOS  1º, 2º Y 90 DE LA LEY 
1474 DE 2011, Y EN LOS EVENTOS DE 
PROHIBICIÓN PARA CONTRATAR, EN 
ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y 
SALVO CON EL TESORO NACIONAL 

6 

EN CARTA DE PRESENTACIÓN EL REP. LEGAL DE LA EMPRESA, CERTIFICA 

QUE EL REPRESENTANTE LEGAL Y LA EMPRESA NO SE ENCUENTRAN 

INCURSOS EN CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD - CUMPLE 

PACTO DE INTEGRIDAD - ANEXO No. 5 
239-

240 

PRESENTA ANEXO No. 5 DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE 

GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA - 
Por el DIEZ POR CIENTO (10%) del valor 
del presupuesto del presente proceso 
($9.583.737.000), por un término de 
validez de tres (3) MESES, contados a 

partir del cierre del plazo para la 
presentación de las propuestas 
(08/10/2014). Este documento deberá 
presentarse en original de manera 
concomitante con la propuesta, y estar 
debidamente firmado por el proponente 

  
PRESENTA PÓLIZA DE SERIEDAD DE OFERTA No. 28086 EXPEDIDA POR SEGUREXPO 

CON VIGENCIA DEL 08/10/2014 AL 31/01/2015 Y VALOR ASEGURADO DE 
$958.373.700  CUMPLE 

CONSOLIDADO HABILITACIÓN 
JURÍDICA 

  CUMPLE 
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En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que los proponentes atendieron lo dispuesto por la Entidad en cuanto al 

requerimiento jurídico dentro de los términos establecidos y de acuerdo con lo señalado en pliego de condiciones, se concluye 

que los cinco (5) proponentes se encuentran habilitados jurídicamente. 

 

 

----ORIGINAL FIRMADO------ 


